
Kalendar

ÇDO FËMIJË NË SHKOLLË

MINISTRIA E BRENDSHME
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

DHE MBROJTJES SOCIALE



Ky Kalendar reflekton detyrat dhe afatet në Urdhrin e përbashkët Nr. 292, datë 28.05.2019,“Për miratimin e rregullores

 për zbatimin e Marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Ministrisë së Brendshme, 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale “Për identifikimin dhe regjistrimin në shkollë të të gjithë fëmijëve të

 moshës së detyrimit shkollor”.

Kalendari është përgatitur në kuadër të nismës “Çdo fëmijë në shkollë”,realizuar në partneritet meUNICEF në Shqipëri, 

në kuadër të programit “Askush të mos mbetet pas/ Leave No one Behind”, mbështetur nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim 

dhe Bashkëpunim.

LISTA E SHKURTIMEVE

MAS                     Ministria e Arsimit dhe Sportit
MB                       Ministria e Brendshme
ZVA                      Zyra Vendore
DROShKSh         Drejtoria Rajonale e Operatorit te Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor
DShP                   Drejtoria e Shëndetit Publik
AShR                   Autoriteti Shëndetësor Rajonal
MShMS               Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale
NjMF                    Njësia për Mbrojtjen e Fëmijëve
NjVKSh                Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor
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Janar 2022
E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

Arsimi është investimi më i mirë  në të ardhmen e çdo vendi. 
Sistemet arsimore duhet t’u japin fëmijëve më të pafavorizuar 
mundësitë e mësimit që të ndryshojnë jetën e tyre

Roberto De Bernardi
Përfaqësues i UNICEF Shqipëri

MINISTRIA E BRENDSHME
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

DHE MBROJTJES SOCIALE



Shkurt 2022

Sa më shumë të aktivizojmë fëmijët në veprimtari kulturore
dhe fizike, aq më shumë do t'i largojmë nga rrjetet sociale, 
të cilët po bëhen pengesa kryesore për arsimimin dhe 
edukimin e tyre.

Muhamet Alushi, ish mësues
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë



mars 2022

1 Mars   MAS dërgon në format elektronik, datën e fillimit 
                të vitit të ri shkollor te MB dhe ZVA.
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

5 Mars   ZVA dërgojnë me shkresë zyrtare te qendrat përkatëse 
                 shëndetësore datën e fillimit të vitit të ri shkollor.



Prill 2022

15 Prill    MShMS dërgon te MAS listat e fëmijëve që duhet të fillojnë klasën e parë, në 
                   format elektronik.
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2 Prill   Qendrat shëndetësore dërgojnë, në format elektronik ose me shkresë zyrtare, 
                listën e fëmijëve që duhet të ndjekin klasën e parë te DROShKSh/NjVKSh.

10 Prill     MB dërgon në MAS, në format elektronik, listën e fëmijëve që duhet të fillojnë 
                   klasën e parë në vitin e ardhshëm shkollor.
                   DROShKSh/NjVKSh dërgon në format elektronik në MShMS listën përmbledhëse 
                   të të dhënave të fëmijëve për klasë të parë nga institucionet shëndetësore.
                   ZVA bashkëpunon me NjMF, me të gjitha shkollat dhe grupet e tjera të interesit.



Maj 2022
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

10 Maj   QShA  harton dhe dërgon  në ZVA listën e fëmijëve, në
               formë elektronike dhe me shkresë zyrtare, që duhet 
               të ndjekin klasën  e parë në vitin e ardhshëm shkollor.

Brenda muajit maj   ZVA dërgon, në formë elektronike dhe me shkresë  
                                      zyrtare, listën e fëmijëve që duhet të ndjekin klasën
                                      e parë në të gjitha  shkollave në juridiksion.



Qershor 2022
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

Politikat tona arsimore bazohen në gjithëpërfshirje, 
cilësi dhe barazi 

Evis Kushi



Korrik 2022
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

Edukimi ndihmon fëmijën të kuptojë potencialet e tij 

Eric Fromm



Gusht 2022
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

Arsimi nuk është përgatitje për jetën; 
edukimi është vetë jeta.
  
John Dewey



Shtator 2022
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12 Shtator    Fillon shkolla

26 Shtator   ZVA harton listën e fëmijëve të paregjistruar në klasën
                       e parë dhe e dërgon te Kryetari i Bashkisë dhe Shefi i 
                       Komisariatit të Policisë, dhe vë në dijeni Institucionin
                       e Prefektit

15 Shtator    Drejtorët e shkollave dërgojnë në ZVA listën e fëmijëve
                       të regjistruar në klasën e parë, në format elektronik 
                       dhe me shkresë zyrtare..

SHKOLLA



tetor 2022
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15 Tetor    ZVA dërgon listën e fëmijëve, në format elektronik  ose/edhe me shkresë zyrtare, 
                   me të dhënat e plotësuara nga Bashkia dhe Policia te shkollat që kanë raportuar 
                   fëmijë të paregjistruar

2 Tetor    Kryetari i Bashkisë dhe Shefi i Komisariatit të Policisë përcjellin për plotësim 
                  Shtojcën me të dhënat për çdo fëmijë te personi përgjegjës i njësisë administrative 
                  dhe punonjësi i policisë së zonës

10 Tetor    Kryetari i Bashkisë dhe Shefi i Komisariatit të Policisë e  përcjellin listën e 
                   fëmijëve të verifikuar në terren te ZVA, si edhe informojnë Prefektin

20 Tetor   ZVA harton listën e fëmijëve që nuk janë identifikuar ose që rezultojnë të 
                   transferuar, dhe e dërgon në MAS

Brenda muajit tetor:   Shkollat publike regjistrojnë nxënësit e paregjistruar, që i përkasin zonës së tyre
                                          

ZVA përmbledh listat e fëmijëve të paidentifikuar dhe të transferuar dhe ia dërgon 
shkollës dhe policisë për të  marrë masat përkatëse



Të mësuarit nuk e lodh kurrë mendjen.

Leonardo Da Vinci

nëntor 2022
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë



dhjetor 2022
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E HëNë E mARTë E MëRKURë E ENJTE E PREMTE E SHTUNë E dIELë

Ajo që e bën një fëmijë të talentuar mund të mos jenë 
gjithmonë notat e mira në shkollë, por një mënyrë tjetër 
për të parë botën dhe për të mësuar.

Chuck Grassley


